Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ленинградский областной

центр развития дополнительного образования детей «Ладога»

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 заседания жюри

Регионального этапа всероссийской выставки-конференции с защитой проектов по развитию

робототехники (тестирование моделей)

Дата проведения: 02 декабря – 11 декабря 2015 года

Место проведения: ГБОУ ДОД «Центр «Ладога», д.Разметелево.

Присутствовало: 5 членов жюри

Председатель жюри: Асонов Игорь Евгеньевич.

Члены жюри: Дзенушко Дайнис, Дятлова Полина Александровна, Комлевая Алина

Вячеславовна, Ершов Дмитрий Сергеевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов Регионального этапа всероссийской выставки-конференции

с защитой проектов по развитию робототехники (тестирование моделей)  (далее –

Выставки-конференции) по номинациям.

Слушали:

Асонова И.Е. – председателя жюри, он доложил о результатах Выставки-конференции в

каждой номинации по двум возрастным группам.

Решили:

1. Утвердить протоколы Выставки-конференции, в соответствии с которым присвоить

призовые места:

Номинация «Бытовая робототехника (техническая игрушка)»

№
ФИ участника Название учреждения

Тема проекта

Ф.И.О.

педагога
Место

Возрастная группа 10-13 лет

1 Раджабов

Марат

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Создание системы

автоматического

полива растений

Баркалов

Артем

Сергеевич

I

место

2 Васильев

Владимир

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Робот-жук Баркалов

Артем

Сергеевич

II

место

3 Папулов

Гордей

Ермаков

Роман

МАОУ ДОД «ЦДОД

«Компьютерный

центр»  г. Луга

Техно-зоопарк Иванова

Светлана

Леонидовна

III

место

Возрастная группа 14-17 лет

4 Григорьев

Александр

Козлов Егор

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

Машина-bluetooth  Баркалов

Артем

Сергеевич

I

место

«СОШ №1»

г.Приозерск

5 Юрченко

Владислав

МБОУ ДО

«Бокситогорский ЦДО»

Танцующий робот

Ивановский

Сергей

Алексеевич

II

место

6 Иголкин

Дмитрий

Васильев

Михаил

МБОУ ДО

«Бокситогорский ЦДО»

Робот «Арина

Родионовна»

Ивановский

Сергей

Алексеевич

III

место

Номинация «Промышленная робототехника»

№
ФИ участника Название учреждения

Тема проекта

Ф.И.О.

педагога
Место

Возрастная группа 10-13 лет

1 Васильев

Владимир

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Упаковочная линия Баркалов

Артем

Сергеевич

I

место

2 Журавлев

Афанасий,

Лисин Вадим,

Миронов

Владислав

МБОУ ДОД ЦДОД

«Центр

информационных

технологий»

г. Ивангород

Кингисеппский район

Робот «Санитар

v.2»

Казакова

Любовь
Александровна

II

место

3 Молчанов

Иван

Молчанов

Матвей

МБОУ «СОШ

г. Светогорска»

Выборгский район

«Роботизированны

й международный

автомобильный

пункт пропуска

«Светогорск»

Молчанова

Марина

Михайловна

III

место

Возрастная группа 14-17 лет

4 Лукашевич

Антон

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Автоматическая

метеостанция

Баркалов

Артем

Сергеевич

I

место

5 Цуканов

Артем

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Модель

промышленного

манипулятора

Баркалов

Артем

Сергеевич

II

место

6 Чесноков

Павел

Соколов

Вячеслав

 МБОУ ДО

«Бокситогорский ЦДО»

Роботизированный

комплекс для

библиотек

Ивановский

Сергей

Алексеевич

III

место

Номинация «Соревновательная робототехника»

№
ФИ участника Название учреждения

Тема проекта

Ф.И.О.

педагога
Место

Возрастная группа 10-13 лет

1 Васильев

Владимир

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Кубок РТК Баркалов

Артем

Сергеевич

I

место

2 Акопян

Артем

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Лабиринт туда и

обратно

Баркалов

Артем

Сергеевич

II

место

3 Старовойтов

Евгений

Комов Антон

Павлов Игорь

МБОУ ДО

«Бокситогорский ЦДО»

Соревновательный

робот номинация

Сумо

Ивановский

Сергей

Алексеевич

III

место

Возрастная группа 14-17 лет

4 Григорьев

Александр

Козлов Егор

Муниципальный

ресурсный центр

«Ромбус» на базе МОУ

«СОШ №1»

г.Приозерск

Ралли по коридору Баркалов

Артем

Сергеевич

I

место

5 Иванов

Данила

Хрулев Антон

 МБОУ ДО

«Бокситогорский ЦДО»

Соревновательный

робот номинация

Биатлон

Ивановский

Сергей

Алексеевич

II

место

2. Рекомендовать победителей и призеров Выставки-конференции для участия в

мероприятиях всероссийского уровня.

Председатель жюри      Асонов И.Е.